CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2016

PREGÃO PRESENCIAL 04/2016

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.944.673/0001-08, com sede na Cidade de Cascavel, no Estado do Paraná, neste ato representada por seu Presidente, DARCI TIRELLI, doravante designado CISOP, e a empresa ALVES E SARTOR LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 07.724.523/0001-20, com sede na cidade de CASCAVEL, na RUA SOUZA NAVES, nº  , Bairro CENTRO, neste ato representada por ODAIR JOSE SARTOR, CPF nº 020.887.939-09, RG nº 57256052, expedida por SSP/PR, doravante designada CONTRATADA, têm justo e contratado entre si, em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016 e observados os preceitos das Leis Federais nºs 10.520/2002 e 8.666/1993, o presente contrato, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

                                  CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - É objeto do presente Contrato o fornecimento pela CONTRATADA ao CISOP de AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

         CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

2.1 - As condições exigíveis para a execução do presente Contrato são aquelas previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016.

       CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO E CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO

3.1 - Pelo fornecimento ora contratado o CISOP pagará à CONTRATADA, em parcelas, o valor global de R$ 85.876,80 (oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), referente aos itens do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016 conforme abaixo:

	Item
	Descrição
	Und
	Qtd
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	ABAIXADOR DE LÍNGUA
	PCT
	35
	4,08
	142,80

	2
	ACIDO PERACÉTICO 5 LITROS
	UNI
	02
	298,00
	596,00

	3
	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6
	UNI
	400
	0,09
	35,60

	4
	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7
	UNI
	900
	0,09
	80,10

	5
	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8
	UNI
	200
	0,09
	17,80

	6
	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7
	UNI
	200
	0,09
	17,80

	7
	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12
	UNI
	1.000
	0,10
	98,00

	8
	AGULHA GENGIVAL CURTA
	UNI
	1.000
	0,32
	318,00

	9
	AGULHA GENGIVAL LONGA
	UNI
	600
	0,32
	190,80

	10
	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G
	RL
	30
	12,30
	369,00

	11
	ALMOTOLIA PARA PVPI PEQUENA
	UNI
	200
	2,00
	40,00

	12
	ALMOTOLIA PARA PVPI GRANDE
	UNI
	20
	2,49
	49,80

	13
	ATADURA RAYON 7,5X5 CM
	UNI
	15
	6,63
	99,45

	14
	AVENTAL DE PVC
	UNI
	05
	23,70
	118,50

	15
	BISTURI COM CABO 15
	UNI
	800
	1,70
	1.360,00

	17
	BOBINA PARA ECG
	RL
	200
	37,00
	7.400,00

	18
	BOCAL PARA ESPIRÔMETRO
	UNI
	1.200
	3,75
	4.500,00

	19
	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO
	UNI
	100
	44,00
	4.400,00

	20
	CAMPO CIRURGICO 53X45
	UNI
	100
	44,00
	4.400,00

	21
	CAMPO CIRURGICO 37X34
	UNI
	100
	35,00
	3.500,00

	22
	CAMPO CIRURGICO 48X45
	UNI
	100
	37,00
	3.700,00

	23
	CAMPO CIRÚRGICO 55X70
	UNI
	100
	52,00
	5.200,00

	24
	CATETER INTRAVENOSO Nº 14
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	25
	CATETER INTRAVENOSO Nº 16
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	26
	CATETER INTRAVENOSO Nº 18
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	27
	CATETER INTRAVENOSO Nº 20
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	28
	CATETER INTRAVENOSO Nº 22
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	29
	CATETER INTRAVENOSO Nº 24
	UNI
	30
	1,25
	37,50

	30
	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PACOTE COM 10 UNIDADES
	PCT
	4.000
	0,80
	3.200,00

	31
	COMPRESSA CIRÚRGICA 45cmX50cm
	PCT
	30
	122,00
	3.660,00

	32
	COMPRESSA DE GAZE 10X10 PACOTE COM 500 UNIDADES
	PCT
	20
	24,99
	499,80

	33
	CONJUNTO NEBULIZADOR
	UNI
	05
	10,19
	50,95

	36
	CATETER TIPO ÓCULOS
	UNI
	50
	1,50
	75,00

	37
	COLETOR PARA PERFURANTES CORTANTES 3 LITROS
	UNI
	25
	3,00
	75,00

	38
	COLETOR PARA PERFURANTES CORTANTES 7 LITROS
	UNI
	25
	4,80
	120,00

	39
	COTONETES
	CX
	30
	2,30
	69,00

	40
	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS
	UNI
	03
	52,20
	156,60

	41
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INDOVENOSA 19G
	UNI
	100
	0,45
	45,00

	42
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INDOVENOSA 21G
	UNI
	50
	0,45
	22,50

	43
	EQUIPO MACRO GOTAS
	UNI
	100
	1,55
	155,00

	44
	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
	UNI
	10
	132,00
	1.320,00

	45
	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL
	UNI
	02
	132,00
	264,00

	46
	ESPARADRAPO 2,5CMX0,9 M
	UNI
	30
	4,80
	144,00

	47
	ESPARADRAPO 10CMX4,5 M
	UNI
	40
	6,24
	249,60

	48
	ESPÉCULO VAGINAL "M"
	UNI
	500
	2,12
	1.060,00

	49
	ESTETOSCOPIO
	UNI
	10
	63,00
	630,00

	50
	ESTETOSCÓPIO INFANTIL
	UNI
	03
	56,50
	169,50

	51
	FIO DE MONONYLON 3.0
	CX
	06
	46,00
	276,00

	52
	FIO DE MONONYLON 4.0
	CX
	15
	46,00
	690,00

	53
	FIO DE MONONYLON 5.0
	CX
	45
	46,00
	2.070,00

	54
	FIO DE MONONYLON 6.0
	CX
	05
	46,00
	230,00

	55
	FITA PARA AUTOCLAVE
	UNI
	20
	4,50
	90,00

	56
	FITA MICROPORE 2,5CMX10M
	CX
	25
	2,90
	72,50

	57
	FITA MICROPORE 5X10
	UNI
	100
	4,91
	491,00

	58
	GAZE TIPO QUEIJO
	RL
	100
	45,00
	450,00

	59
	GEL PARA ECG 5 KG
	UNI
	08
	39,00
	312,00

	60
	GEL PARA ULTRASSOM
	UNI
	100
	10,19
	1.019,00

	61
	GELO RECLICLÁVEL 400 ML
	UNI
	10
	5,00
	50,00

	62
	GELO RECICLÁVEL 700 ML
	RL
	10
	9,40
	94,00

	63
	INDICADOR BIOLÓGICO
	UNI
	100
	10,90
	1.090,00

	64
	LANCETA
	CX
	30
	85,00
	2.550,00

	65
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5
	UNI
	400
	1,70
	680,00

	66
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0
	UNI
	400
	1,70
	680,00

	67
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5
	UNI
	1.700
	1,70
	2.890,00

	68
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0
	UNI
	100
	1,70
	170,00

	69
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5
	UNI
	500
	1,70
	85,00

	70
	LUVA DE PROCEDIMENTO "EP"
	CX
	150
	26,50
	3.975,00

	71
	LUVA DE PROCEDIMENTO "P"
	CX
	150
	26,50
	3.975,00

	72
	LUVA DE PROCEDIMENTO "M"
	CX
	150
	26,50
	3.975,00

	73
	LUVA DE PROCEDIMENTO "G"
	CX
	70
	26,50
	1.855,00

	74
	MÁSCARA COM RESPIRADOR
	UNI
	200
	5,60
	1.120,00

	75
	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO
	CX
	50
	7,50
	375,00

	76
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO
	UNI
	10
	9,00
	90,00

	77
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08X100
	RL
	07
	45,00
	315,00

	78
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100
	RL
	05
	60,00
	300,00

	79
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12X100
	RL
	10
	70,00
	700,00

	80
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100
	RL
	02
	95,00
	190,00

	81
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100
	RL
	05
	190,00
	950,00

	83
	PVPI DEGERMANTE 100 ML
	UNI
	15
	4,00
	60,00

	84
	PVPI TÓPICO 100 ML
	UNI
	55
	4,00
	220,00

	85
	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML
	UNI
	300
	0,17
	50,70

	86
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML
	UNI
	250
	0,14
	34,75

	87
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML
	UNI
	500
	0,19
	92,50

	88
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML
	UNI
	600
	0,35
	210,00

	89
	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML
	UNI
	500
	0,50
	250,00

	90
	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA
	UNI
	250
	0,28
	70,00

	91
	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA
	UNI
	500
	0,36
	180,00

	92
	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA
	UNI
	600
	0,60
	360,00

	93
	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA
	UNI
	500
	0,75
	375,00

	94
	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA
	UNI
	600
	0,50
	300,00

	95
	SONDA DE FOLEY 12
	UNI
	10
	6,00
	60,00

	96
	SONDA DE FOLEY 16
	UNI
	10
	6,00
	60,00

	97
	SONDA DE FOLEY 18
	UNI
	50
	6,00
	300,00

	98
	SONDA DE FOLEY 20
	UNI
	10
	6,00
	60,00

	99
	SONDA DE FOLEY 22
	UNI
	05
	6,00
	30,00

	100
	SONDA URETRAL 04
	UNI
	15
	0,70
	10,50

	101
	SONDA URETRAL 06
	UNI
	100
	0,80
	80,00

	102
	SONDA URETRAL 08
	UNI
	25
	0,90
	22,50

	103
	SONDA URETRAL 10
	UNI
	30
	0,95
	28,50

	104
	SONDA URETRAL 12
	UNI
	150
	1,00
	150,00

	105
	SONDA URETRAL 14
	UNI
	20
	1,05
	21,00

	106
	SONDA URETRAL 16
	UNI
	15
	1,15
	17,25

	108
	TERMÔMETRO CLINICO
	UNI
	05
	8,00
	40,00

	109
	TESTE DE BOWIE DICK
	CX
	03
	490,00
	1.470,00

	110
	TOUCA DESCARTÁVEL
	PCT
	15
	11,00
	165,00

	111
	TRANSOFIX
	UNI
	150
	3,50
	525,00

3.1.1 - O pagamento será efetuado, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis a contar da aceitação e do recebimento definitivo dos produtos pelo CISOP, por meio de depósito bancário ou por outro meio que vier a ser acordado entre as partes, mediante apresentação da correspondente nota fiscal (corretamente preenchida) ao Setor Financeiro do CISOP.

3.2 - A liquidação da despesa será feita com o reconhecimento formal pelo gestor do Contrato de que o fornecimento se deu de forma efetiva e satisfatória.

3.3 – O CISOP não efetuará, em nenhuma hipótese, pagamento antecipado.

3.4 - A nota fiscal deverá ser emitida pela CONTRATADA em inteira conformidade com as exigências legais e contratuais, especialmente com as de natureza fiscal, com destaque, quando exigíveis, das retenções tributárias, constando ainda o número do Pregão Presencial Nº 04/2016, banco, agência e conta corrente.

3.5 - As notas fiscais deverão, ainda, ser expressas na mesma unidade, conforme as quantidades efetivamente solicitadas e entregues ao CISOP.

3.6 – O CISOP, identificando quaisquer divergências na nota fiscal, especialmente no que tange a preços e quantitativos, deverá devolvê-la à CONTRATADA para que sejam feitas as correções necessárias, reabrindo-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis a partir da data de apresentação da nova nota fiscal corrigida dos vícios apontados.

3.7 - O pagamento realizado pelo CISOP não implica prejuízo de a CONTRATADA reparar toda e qualquer falha que se apurar em decorrência do fornecimento contratado, nem exclui as responsabilidades de que tratam a Lei Federal nº 8.666/1993 e o Código de Defesa do Consumidor, tudo dentro dos prazos legais pertinentes.

3.8 - O pagamento efetuado não implica, ainda, reconhecimento pelo CISOP de adimplemento por parte da CONTRATADA relativamente às obrigações que lhe são devidas em decorrência da execução do objeto, nem novação em relação a qualquer regra constante das especificações deste Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO:

4.1 -  Os produtos deverão ser entregues, nas condições estabelecidas no Anexo I deste Edital, no endereço do CISOP na Rua Dom Pedro II, nº 940, Bairro Centro, na cidade de Cascavel, PR, conforme solicitação, cabendo ainda à contratada providenciar e fornecer todas as ferramentas necessárias visando à correta prestação dos serviços.
4.2 -  O Prazo da entrega será de 02 (dois) dias úteis, após o envio da Ordem de Compra.

4.3 - A empresa licitante vencedora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o produto que vier a ser recusado, bem como danos causados ao CISOP, ocasionado na prestação dos serviços, no prazo de 02 (dois) dias, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação.

4.4 -  Decorrido o prazo estipulado na notificação, sem que tenha havido a troca dos produtos recusados, o solicitante dará ciência à Presidência do CISOP, através de Comunicação Interna, a fim de que se proceda à abertura de processo de penalidade contra a empresa, de acordo com as normas contidas na Lei Estadual nº. 15.608/07, para aplicação das penalidades previstas neste Edital.

4.5 - A desconformidade da prestação do serviço às condições indispensáveis ao recebimento sujeitará a contratada às sanções previstas neste Edital e na legislação vigente. Todas as despesas relativas, tais como impostos, taxas, tributos, fretes, seguros e demais custos ou encargos fiscais previstos na legislação pertinente, bem como as despesas constantes nas legislações trabalhistas, previdenciária, fiscal e civil decorrente, correrão por conta da empresa contratada.

4.6 -  Os quantitativos dos produtos enumerados no Anexo I, deste edital, são meramente estimativos, não gerando qualquer obrigação de indenização por parte do CISOP em favor da Contratada, pela aquisição dos mesmos, em quantidades inferiores às previstas no mencionado anexo.

4.7– A prova de entrega é a assinatura do(a) responsável pelo recebimento no canhoto da nota fiscal, que servirá apenas como ressalva ao fornecedor para fins de cumprimento da data de entrega.

4.8 - Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e o fornecimento dos produtos, serão aplicados à CONTRATADA sanções previstas neste Edital e na legislação vigente (Lei Estadual nº. 15.608/07, sem prejuízo das demais).

4.9 - Não poderá ser exigido quantidade ou valor mínimo para faturamento ou entrega.

4.10 - O setor responsável, atestará a entrega dos produtos nas condições exigidas neste Contrato, constituindo tal atestação requisito para a liberação dos pagamentos à CONTRATADA.

4.11 - O recebimento definitivo do objeto deste Contrato somente se efetivará com a atestação referida no subitem 4.10 supra.

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES

5.1 – O presente contrato poderá ser alterado nos casos previstos pelo disposto no art. 57 § 1º e art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, desde que devidamente fundamentado e autorizado pela autoridade superior.

5.2 - Caberá à CONTRATADA solicitar as alterações devidas, em caso subserventes fornecendo os documentos que justifiquem e comprovem as alterações.

6 - CLÁUSUILA SEXTA - DA DURAÇÃO DO CONTRATO

6.1 - O prazo de vigência do contrato será de 05 de fevereiro de 2016 a 05 de fevereiro de 2017.

6.2 - Mediante termo aditivo, e de acordo com a capacidade operacional do CONTRATADO e as necessidades do CONTRATANTE, os contraentes poderão fazer acréscimos de até vinte e cinco por cento (25%) nos valores limites deste contrato, durante o período de sua vigência.

7 - CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 - As despesas decorrentes desta contratação correrão integralmente por conta de dotação orçamentária própria do CISOP, sob o número:

	Categoria
	Descrição

	339030360000
	MATERIAL HOSPITALAR

CLÁUSULA OITAVA – DAS RESPONSABILIDADES

8.1 - A CONTRATADA, neste ato, assume perante o CISOP a responsabilidade civil relativamente a qualquer dano que os serviços por ela fornecido venha a causar ao patrimônio e ao pessoal do CISOP ou a terceiros.

8.2 - A CONTRATADA será responsável pelos encargos relacionados à execução deste Contrato, devendo remeter ao CISOP os respectivos comprovantes, sempre que exigidos.

8.2.1 - Em caso do CISOP ser judicialmente condenado ao pagamento de quaisquer ônus referidos no subitem 8.2, a CONTRATADA deverá ressarci-la dos valores correspondentes, acrescidos de 20% (vinte por cento) a título de honorários.

8.3 - A CONTRATADA deverá manter, ao longo da execução deste Contrato, a qualidade do produto previsto, sendo obrigada a trocar, a qualquer tempo, produto entregue que apresente qualquer tipo de defeito.

8.4 - A CONTRATADA não poderá, a título algum, ceder o objeto do presente Contrato.

8.5 - A CONTRATADA será obrigada a manter, durante a vigência deste Contrato, as condições de habilitação exigidas no processo licitatório, sendo obrigada a encaminhar ao CISOP cópia da documentação respectiva sempre que solicitado por esta última.

CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO

9.1 - A execução do objeto será acompanhada, controlada, fiscalizada e avaliada pelo setor competente do CISOP, que será a área responsável pela gestão do Contrato.

9.1.1 - Nos termos do § 1º do artigo 67 da Lei 8.666/1993, caberá ao representante da área supracitada, que será o fiscal da contratação, proceder às anotações das ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou impropriedades observadas.

9.2 - A fiscalização é exercida no interesse do CISOP, não excluindo ou reduzindo a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade e, na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do CISOP ou de seus agentes e prepostos.

9.3 - Quaisquer exigências da fiscalização, inerentes ao objeto contratado, deverão ser prontamente atendidas pela CONTRATADA, sem quaisquer ônus adicionais para o CISOP.

CLÁUSULA DÉCIMA - CAUSAS DE EXTINÇÃO
DO CONTRATO

10.1 - Este Contrato se extinguirá pelas hipóteses de rescisão e de resolução previstas nos subitens seguintes.

10.2 – O CISOP poderá, sem prejuízo da aplicação de outras penalidades previstas em lei ou neste Contrato, rescindi-lo nos seguintes casos:
a) - inexecução parcial ou total das obrigações contratuais;
b) - declaração de falência ou aceitação do pedido de recuperação judicial da CONTRATADA, no curso da execução deste Contrato;
c) - injustificada baixa na qualidade do produto entregue, a juízo do CISOP.
10.3 - Resolve-se o Contrato:
a) - pelo decurso de seu prazo de vigência;
b) - pelo integral cumprimento de seu objeto, atestado pelo órgão interno competente do CISOP;
c) - pelo acordo formal entre as partes, nos termos do que dispõe o art. 472 do Código Civil Brasileiro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA MULTA

11.1 - Pela inexecução total ou parcial do Contrato, poderá o CISOP, mediante regular processo administrativo e garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA, além das demais cominações legais pertinentes, as seguintes sanções:
I - advertência;
II - multa de até 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de inadimplemento, até o 30º (trigésimo) dia, calculada sobre o valor global do Contrato;
III - multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inadimplemento por prazo superior a 30 (trinta) dias até 60 (sessenta) dias;
IV - multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inadimplemento por prazo superior a 60 (sessenta) dias;
V - impedimento de licitar e contratar com o CISOP, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;
VI - rescisão do Contrato, aplicável independentemente de efetiva aplicação de qualquer das penalidades anteriores.

11.1.1 - As sanções definidas nos itens I, II, III e IV poderão ser aplicadas pela Setor Financeiro ou pela Presidência do CISOP. As sanções dos itens V e VI poderão ser aplicadas pela Presidência do CISOP.

11.1.2 - Os valores das multas aplicadas poderão ser descontados dos pagamentos devidos pelo CISOP. Se os valores dos pagamentos devidos não forem suficientes, a diferença deverá ser recolhida pela CONTRATADA no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da aplicação da sanção.

11.1.3 - Em face da gravidade da infração, poderão ser aplicadas as penalidades V e VI cumulativamente com a multa cabível.

11.1.4 - As penalidades somente serão aplicadas após regular processo administrativo, em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa, na forma e nos prazos previstos em lei.

11.2 - Para os fins do subitem 11.1, entende-se por valor global do Contrato aquele correspondente ao resultado da soma dos preços totais dos itens adjudicados à CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - PEÇAS INTEGRANTES
 DO CONTRATO

12.1 - Independentemente de transcrição, integram o presente Contrato o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016, bem como a documentação e a proposta comercial da CONTRATADA, no que estas não conflitarem com o Contrato e com o edital.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 - O foro competente para dirimir as dúvidas oriundas do presente instrumento contratual é o da Comarca de Cascavel-PR.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ACEITAÇÃO

14.1 - E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Contrato em 1 via e dela extraído cópias de igual teor e forma, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Cascavel - PR, 05 de fevereiro de 2016.

	                                ________________________________
            CONTRATANTE

                    _________________________________
                CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

10

image1.png
CisopP

CONSORCID INTERANICIFAL DE
UETSE SR RS AR

Rua do Sandeia, 1991 - esquing com Dom Pecio I - Cenfa
FONE: (Dxe45) 3220-4850 d$)3228-3670
CEP 85812270 PARANA

CNPI00 544 67 Trscr B, SENA